f. 96v qui iuravit etc. et Andreotius Lelli Angeli Blaxii omnes de regione Pinee, quilibet ipsorum in solidum sponte
fideiusserunt pro dicto Iacobello et re et bona sua principaliter obligaverunt, animo donandi, pro dicto
domino Nicolao et promiserunt de rato etc. et promiserunt sese facturos et curaturos quod dicti dominus
Nicolaus et Iacobellus dictum compromissum et omne arbitrium unum seu plura ex ipso descendentia semper
et perpetuo ratum gratum et firmum habebunt et contra ipsum non venientes quoque modo et ab ipsorum
aliquo non appellabunt suplicabunt, nec petentes reductionem ad arbitrium boni viri ad penam supradictam
stipulatam ut supra, pro quibus dicti fideiussores et quilibet ipsorum obligaverunt omnia ipsorum bona
mobilia et inmobilia presentia et futura et renumptiaverunt epistule divi Adriani etc; et voluerunt pro
predictis posse cogi omni tempore etc. et renumptiaverunt etc.
(a) P “arbitrani”.
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80. 1366, ottobre 5
Paolo dello Gagliardo de Ylperinis del rione di S. Eustachio vende a Pietro Gani del rione Colonna l’erba del
tenimento del casale detto lo casale dello Gagliardo, situato fuori del ponte Salario, per il pascolo delle
vacche fino alla prossima festa di S. Andrea al prezzo di 3 fiorini d’oro.
L’acquirente paga due fiorini e promette di versare il residuo nella prossima festa di Ognissanti.

Indictione quinta mense octubris die quinto.
Testes: Paulus Marronis et Martinus sutor de regione Pinee.
Actum in Campitolio.
In presentia mei notarii et testium etc. Paulus dello Galgiardo de Ylperinis de regione Sancti Eustachii sponte
vendidit Petro Gani de regione Columpne, presenti et recipenti, erbas tenimenti casalis ipsius quod vocatur lo
casale dello Galgiardo, positi extra pontem Salarium, inter

f. 97r suos confines(a), ad pascuandum cum vaccis ipsius Petri hinc ad festum Sancti Andree proxime futurum.
Hanc autem venditionem fecit pro pretio et nomine pretii trium florenorum auri, de quibus confessus fuit se
recepisse duos, de quibus se bene quietum et pacatum vocavit etc. et renumptiavit etc. residuum autem,
videlicet unum florenum auri promisit dictus Petrus dicto Paulo, presenti et recipienti ut supra, sibi dare et
solvere hinc ad festum Omnium Sanctorum proxime futurum et promisit dictus Paulus dicto Petro quod dicte
erbe pro dicto tempore nemini sunt vendite etc. pro quibus obligavit bona etc. et renumptiavit etc.
(a) Depennato “hinc”.

81. 1366, ottobre 8
Il nobile Silvestro de Mutis del rione S. Eustachio, sindaco del popolo Romano, presentatosi davanti a
Pietrobono di Padova, giudice ed avvocato della camera di Roma, lo informa che è tenuto ad esercitare
fedelmente l’ufficio di avvocato della camera fino al termine del suo incarico secondo il giuramento da lui
prestato, come risulta in un atto rogato dal notaio Cecco Mactheçe del rione Ponte; in caso contrario sarà
tenuto a compensare, al tempo del sindacato, il danno che avrà procurato alla camera.

Indictione quinta mense octubris die VIIIo.
Actum in Campitolio, presentibus hiis testibus, scilicet Bucio(a) Laurentii Guidonis, Laurentio Tordonerii de
regione Sancti Angeli.
In presentia mei notarii et testium etc. Costitutus personaliter nobilis vir Silvester de Mutis de regione Sancti
Eustachii, scyndicus Romani populi, coram sapiente viro domino Petrobono de Padua, iudice advocato
camere Urbis, protestatus fuit et protestatur ipsi domino Petro et dixit quod ipse dominus Petrus debeat
fideliter exsercere ac exserceat officium advocati

f. 97v camere Urbis usque ad tempus finitum sui officii promissionis et sacrameti per ipsum dominum
Petrumbonum prestiti, prout in istrumento ut dicitur scripto manu Cecchi Mactheçe de regione Pontis publici
notarii dicitur contineri, et si secum faceret, quod omne dampnum et interesse quod Urbis camera dicta de
causa pateretur ipse dominus Petrobonus emendare teneatur, tempore sui scyndicationis, non obstante aliqua
causa etc.
(a) Depennato “Abb”.

82. 1366, ottobre 14
Il nobile Giovanni figlio del defunto Stefano Rubei di Velletri vende a Francesca de Comitibus, badessa del
monastero di S. Eufemia di Roma, un casale detto Larangia, situato nel territorio del castrum di Ninfa nella
provincia della Marittima e Campagna, con una torre, terre colte ed incolte, prati selve, monti, sorgenti e
ruscelli al prezzo di 150 fiorini d’oro pagato sia con denaro preso in prestito, sia con la valutazione delle
bestie concesse in soccida allo stesso Giovanni.
Il venditore nomina suo procuratore Andrea Pesolinus per l’insediamento dell’acquirente nella sua proprietà.
Dietro richiesta della badessa, Giovanni promette di ottenere il consenso per la vendita dalla moglie e dai
fratelli.

Indictione quinta mense octubris die XIIII.
Actum in ecclesia Sancte Eufemie de Urbe presentibus hiis testibus, scilicet presbitero Angelo de Fara de
terra Abruçina, Rentio Colutie de civitate Velletri, Marcho Stephani de Vallemontone et Tucio Cole
Nicolutie de regione Montium.
In presentia mei notarii et testium etc. nobilis vir Iohannes filius olim Stephani Rubei de civitate Velletri ac
die presente, sua bona propria et spontanea voluntate(a), vendidit et venditionis titulo dedit cessit et concessit
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venerabili domine domine Francisce de Comitibus humili(b) abatisse monasterii Sancte Eufemie de Urbe,
presenti et recipienti vice et nomine

f. 98r dicti monasterii et pro ipso, idest quodam casale ipsius monasterii(c) quod vocatur Larangia, positum in
territorio castri Ninphe in provincia Maritime et Campanie, inter hos fines, ad totum dictum casale et eius
tenimentum ab uno latere tenet ***